
rok szkolny 2024/2025 



Informacje ogólne

Do egzaminu ósmoklasisty przystępują:

❑ uczniowie VIII klasy szkoły podstawowej

❑ uczniowie szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie 
szkoły podstawowej – w klasie, której zakres nauczania odpowiada 
klasie VIII szkoły podstawowej,

❑ słuchacze szkół podstawowych dla dorosłych

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy 

uczeń musi do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest określony 

minimalny wynik, jaki uczeń powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty 

nie można nie zdać.



Informacje ogólne

Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. 

Ósmoklasista przystępuje do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych:

❑ języka polskiego

❑matematyki

❑ języka obcego nowożytnego.

Ósmoklasista przystępuje do egzaminu z jednego z następujących języków 

obcych nowożytnych: angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, 

niemieckiego, rosyjskiego lub włoskiego. Uczeń może wybrać tylko ten język, 

którego uczy się w szkole w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych 

(z wyjątkiem uczniów – obywateli Ukrainy, którzy mogą przystąpić do 

egzaminu z dowolnego języka obcego wybranego spośród języków 

wymienionych powyżej).



Informacje ogólne

  Na egzamin uczeń przynosi ze sobą wyłącznie przybory do 
pisania: pióro lub długopis z czarnym tuszem/atramentem, a w przypadku 
egzaminu matematyki również linijkę. 

Na egzaminie nie można korzystać z kalkulatora oraz słowników. Nie wolno 
także przynosić i używać żadnych urządzeń telekomunikacyjnych.

W arkuszu egzaminacyjnym z każdego przedmiotu znajdą się zarówno 
zadania zamknięte (tj. takie, w których uczeń wybiera jedną odpowiedź z kilku 
podanych), jak i zadania otwarte (tj. takie, w których uczeń samodzielnie 
formułuje odpowiedź). 

Przykładowe zadania wraz z rozwiązaniami można znaleźć w Informatorach 
o egzaminie ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów, które można znaleźć 
na stronie internetowej Centralnej Komisji Egzaminacyjnej.



Harmonogram egzaminów

TERMIN DODATKOWY

10 czerwca 2025 r. (poniedziałek) godz. 9.00 – język polski 

11 czerwca 2025 r. (wtorek) godz. 9.00 – matematyka

12 czerwca 2025 r. (środa) godz. 9.00 – język obcy

TERMIN GŁÓWNY

13 maja 2025 r. (wtorek) godz. 9.00 – język polski 

14  maja 2025 r. (środa) godz. 9.00 – matematyka

15 maja 2025 r. (czwartek) godz. 9.00 – język obcy



Informacje ogólne

  Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w dwóch terminach: 
głównym i dodatkowym. 

Do egzaminu w terminie dodatkowym przystępuje uczeń:

1) który nie przystąpił do egzaminu z danego przedmiotu lub przedmiotów
w terminie głównym z przyczyn losowych lub zdrowotnych,

2) który przerwał lub któremu przerwano i unieważniono egzamin ósmoklasisty

      z danego przedmiotu lub przedmiotów w terminie głównym (również

      z przyczyn losowych lub zdrowotnych),

3) któremu dyrektor OKE lub dyrektor CKE unieważnił egzamin z danego

     przedmiotu lub przedmiotów w terminie głównym.



Czas trwania egzaminów

Egzamin z języka polskiego - 120 minut

Egzamin z matematyki - 100 minut

Egzamin z języka obcego nowożytnego -  90 minut



Ważne daty i procedury – wybór języka obcego

❑ Rodzice ucznia składają dyrektorowi szkoły, nie później niż do 

30 września 2024 r., pisemną deklarację wskazującą język obcy nowożytny,

z którego uczeń przystąpi do egzaminu ósmoklasisty.

❑ Rodzice ucznia lub słuchacz mogą złożyć dyrektorowi szkoły, nie później 

niż do 13 lutego 2025 r., pisemną informację o zmianie języka obcego 

nowożytnego wskazanego w deklaracji na inny język obcy, którego uczeń 

lub słuchacz uczy się w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych.



Ważne daty i procedury – dostosowania 
warunków i form przeprowadzania egzaminu 

❑ Dyrektor szkoły lub upoważniony przez niego nauczyciel jest zobowiązany do 

zapoznania uczniów i ich rodziców z możliwymi sposobami dostosowania 

warunków i form przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty oraz do poinformowania 

rodziców uczniów o trybie ustalania proponowanych dostosowań określonych 

w Komunikacie Dyrektora CKE, nie później niż do 27 września 2024 r.

❑  Opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, 

o specyficznych trudnościach w uczeniu się lub zaświadczenie o stanie zdrowia 

(choroba przewlekła) uprawniające do dostosowań warunków i form egzaminu 

należy przedłożyć dyrektorowi szkoły   nie później niż do 15 października 2024 r. 



Ważne daty i procedury – dostosowania 
warunków i form przeprowadzania egzaminu 

❑ Rada pedagogiczna, spośród możliwych sposobów dostosowania warunków i form 

przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty wskazuje sposób lub sposoby dostosowania 

warunków lub formy przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty dla danego ucznia.

❑ Do 20 listopada 2024 r. dyrektor szkoły lub upoważniony przez niego nauczyciel 

informuje na piśmie rodziców ucznia o wskazanych sposobach dostosowania 

warunków lub formy przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty do potrzeb 

edukacyjnych i możliwości psychofizycznych tego ucznia. 

❑ Rodzice ucznia składają oświadczenie o korzystaniu albo niekorzystaniu ze 

wskazanych sposobów dostosowania, nie później niż do 26 listopada 2024 r. 



Wyniki i zaświadczenia
Uczniowie poznają swoje wyniki 4 lipca 2025r. 

Każdy uczeń otrzyma zaświadczenie o szczegółowych wynikach 

egzaminu ósmoklasisty. 

Na zaświadczeniu podany będzie wynik procentowy oraz wynik na 

skali centylowej dla egzaminu z każdego przedmiotu.
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